.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_________________________________________________________________

  от 09.01.2024 г.                      № 1

Об утверждении  плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также

минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории

Барановского  сельского  поселения  Николаевского  муниципального района Волгоградской области

на 2024 год

    В соответствии с требованием Федерального Закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального Закона

от 25.07.2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федерального Закона

от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», руководствуясь Уставом Барановского

сельского поселения, администрация Барановского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также

минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на

территории Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района

Волгоградской области на 2024 год (приложение № 1)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Барановского

сельского поселения                                     М.Н.Собгайда

Приложение № 1

 к постановлению администрации

Барановского сельского поселения

Николаевского муниципального района

Волгоградской области

                                                                                                                                         от 09.01.2024 г. № 1

«План мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и

(или) ликвидации последствий проявленийтерроризма и экстремизма на территории

Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района

Волгоградской области на 2024 год »

№

п/п
Наименование мероприятия Ответственные лица

Срок

исполнения

Отметка об

исполнении

1.  Организация контроля за

обеспечением правопорядка и

безопасности при проведении

массовых праздничных

мероприятий

Глава  Барановского

сельского поселения,

Участковый

уполномоченный

полиции (по

согласованию)

 В период

проведения

массовых

праздничных

мероприятий

2.  Мероприятия, посвящённые

Победе в Сталинградской битве

Администрация

Барановского сельского

поселения, МКУК

«Вербенский ИДЦ» (по

согласованию),

Участковый

уполномоченный

полиции (по

согласованию)

2 февраля 2024

3. 2

.

Проведение «Весенней недели

Добра», с привлечением к

участию жителей х. Красный

Мелиоратор  различных

национальностей и религий

Глава Барановского

сельского поселения,

специалист

администрации

Жекашева Г.Б.

апрель – май

2024 г.

4. 2

.

1

.

Провести мероприятия,

направленные  на

информирование населения о

юридической ответственности за

заведомо ложное сообщение об

акте терроризма

специалист

администрации

Жекашева Г.Б.

апрель 2024г.

5. 2

.

2

.

Проверка защищенности

чердаков в МКД

Администрация

Барановского сельского

поселения

апрель 2024г.

6.  Проведение мероприятий по

повышению бдительности

граждан, в том числе с

использованием средств

массовой информации и

Администрация

Барановского сельского

поселения

1 раз в квартал

в течение

2024 г.

наглядной агитации

7.  Издание памяток, наглядной

агитации по профилактическим

мерам антитеррористического и

антиэкстремистского  характера

Администрация

Барановского сельского

поселения

1 раз в квартал

в течение

2024 г.

8. 2

.

3

.

О мерах по обеспечению

безопасности населения и охране

общественного порядка в период

подготовки  проведения

праздничных и торжественных

мероприятий, посвящённых Дню

Победы в Великой

Отечественной войне 1941-

1945гг

Администрация

Барановского сельского

поселения, МКУК

«Вербенский ИДЦ» (по

согласованию),

Участковый

уполномоченный

полиции (по

согласованию)

май 2024 г.

9. 3

.

1

.

Информирование

правоохранительных органов о

фактах проявления

террористической и

экстремистской деятельности.

Глава  Барановского

сельского поселения,

специалист

администрации

Жекашева Г.Б.

немедленно с

момента

выявления

фактов

10. 3
.

2

.

Организация и проведение

встреч сотрудников

администрации Барановского

сельского поселения и

правоохранительных органов с

представителями

территориального

общественного самоуправления,

общественных и религиозных

организаций, в том числе по

вопросам разработки и

реализации согласованных

решений в целях недопущения

проникновения в общество

идеологии национального,

расового, социального и

религиозного экстремизма.

Глава Барановского

сельского поселения,

специалист

администрации

Жекашева Г.Б.

1 раз в квартал

в течение

2024 г.

11. 4
.

2

.

Проведение инструктажа

персонала учреждений и

организаций об ужесточении

контроля за использованием

пиротехнических средств,

взрывчатых веществ и

газосодержащих ёмкостей на

территории и в зданиях при

проведении массовых

праздничных мероприятий

Глава Барановского

сельского поселения,

специалист

администрации

Жекашева Г.Б.,

Участковый

уполномоченный

полиции (по

согласованию)

перед

проведением

праздничных

мероприятий

12. 4
.

3

.

Проведение культурно -

просветительских мероприятий,

мероприятий в области

народного творчества (концерты,

конкурсы), направленных на

духовное и патриотическое

воспитание молодежи,

формирование уважительного

отношения к культуре и

религиям народов, проживающих

на территории России.

Администрация

Барановского сельского

поселения , МКУК

«Вербенский ИДЦ» (по

согласованию),

Вербенская сельская

библиотека (по

согласованию)

1 раз в квартал

в течение

2024 г.

13. 4
.

4

.

Рейды на предмет законности

пребывания иностранных

граждан и лиц без гражданства

на территории поселения

Администрация

Барановского сельского

поселения, Участковый

уполномоченный

полиции (по

согласованию)

1 раз в квартал

в течение

2024 г.

14.  Обеспечить размещение

информации

антитеррористического

содержания на информационных

ресурсах сети Интернет  и на

информационных стендах

сельского поселения

Администрация

Барановского сельского

поселения,

в течение

1 раб.дн. с

момента

появления

информации

15.  День России Праздничный

концерт  с участием  номеров

всех национальностей.

Администрация

Барановского сельского

поселения , МКУК

«Вербенский ИДЦ»(по

согласованию)

12 июня 2024

16. 4
.

6

.

Об обеспечении

антитеррористической и

противопожарной защищенности

общеобразовательного

учреждения в период подготовки

к новому учебному году.

Администрация

Барановского сельского

поселения, директор

МОУ «Вербенская

СШ» (по

согласованию)

август 2024

17.  Проведение информационно -

пропагандистских мероприятий,

посвященных Дню солидарности

в борьбе с терроризмом

Администрация

Барановского сельского

поселения , МКУК

«Вербенский ИДЦ»(по

согласованию)

сентябрь 2024

18. 5
.

2

.

День Села (номера

художественной

самодеятельности)

Администрация

Барановского сельского

поселения , МКУК

«Вербенский ИДЦ» (по

согласованию)

сентябрь 2024

19. 6

.

4

.

День единства Администрация

Барановского сельского

поселения , МКУК

«Вербенский ИДЦ» (по

согласованию)

ноябрь 2024

20.  О проводимых мероприятиях по

обеспечению безопасности

населения, объектов

жизнеобеспечения при

подготовке и проведению

новогодних и рождественских

праздников (организация

дежурства)

Руководители

организаций (по

согласованию)

декабрь 2024